

Aanbesteding: Levering 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oosterhout
Referentie: CI-24001

Toelichting:

Alle houders van de aanbestedingsdocumenten hebben de mogelijkheid gekregen om schriftelijk vragen te stellen.

Bijgaand ontvangt u de Nota van Inlichtingen waarin de ontvangen vragen beantwoord worden. Deze Nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 10. Spuitwerk van het voertuig

Vraag:

U vraagt om het voertuig te spuiten in RAL2001.
Betreft dit het gehele voertuig of enkel de cabine (zonder chassisbalken)?

Antwoord:

Het gehele voertuig dient in RAL 2001 gespoten te worden, dus inclusief chassisbalken

Percelen: P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Demo voertuig

Vraag:

Is het voor u akkoord om met een vergelijkbaar voertuig te demonstreren maar dan zonder de exact gevraagde opbouw? Vooralsnog hebben wij geen demo beschikbaar inclusief de gevraagde opbouw.

Antwoord:

Conform eis 6 van het PvE en paragraaf 5.2 van de inschrijvingsleidraad is het toegestaan om (maximaal) twee demovoertuigen ter beschikking te stellen die gecombineerd identiek zijn aan het door inschrijver aangeboden voertuig.

Percelen: P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen
Beantwoord op: 6 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PVE - Eisen aan de levering

Vraag:

In eis 55 geeft u aan dat de gewenste levertijd uiterlijk 40 weken na definitieve gunning zou moeten zijn. Vanwege de drukte die te wijten valt aan o.a. de nieuwe BPM-plicht voor dieselauto's per 01-01-2025 zal het voor veel carrosseriebouwers niet mogelijk zijn de auto's binnen de door u gestelde termijn te kunnen opbouwen en leveren. Dit zal ervoor zorgen dat een groot deel van de carrosseriebouwers niet zal inschrijven, wat tot een minder goed vergelijk voor u zal leiden. Dit zelfde zal gelden voor meerdere chassis leveranciers. Vraag: Kunt u de levertermijn bijstellen naar 45 weken na definitieve gunning?

Antwoord:

Levertijd uiterlijk 45 weken na opdrachtverstrekking is akkoord.

Percelen:

P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen

Beantwoord op:

15 feb. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

art. 14.1

Vraag:

De in artikel 14 genoemde aansprakelijkheid is onbeperkt en derhalve niet verzekeraar. De NVG adviseert in dit soort gevallen onderstaande staffel mbt de aansprakelijkheid. Gaat u hiermee akkoord?

De door Opdrachtnemer te vergoeden schade is in omvang beperkt tot: De Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen, is tegenover de andere Partij aansprakelijk voor de door de andere Partij geleden dan wel te lijden schade, met dien verstande dat de aansprakelijkheid, per gebeurtenis en per contractjaar, beperkt is tot een bedrag van:

- € 150.000,- per gebeurtenis en € 300.000,- per contractjaar voor overeenkomsten waarvan de totale waarde kleiner is dan of gelijk aan € 50.000,-;

- € 300.000,- per gebeurtenis en € 500.000,- per contractjaar voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 50.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 100.000,-;

- € 500.000,- per gebeurtenis en € 1.000.000,- per contractjaar voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 100.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 150.000,-;

- € 1.500.000,- per gebeurtenis en € 3.000.000,- per contractjaar voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 150.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 500.000,-;

- € 3.000.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per contractjaar voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 500.000,-.
Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis.

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. De aanbestedende dienst is het niet eens met uw stelling dat het hier een onbeperkte aansprakelijkheid betreft. Voor zover in de Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten gemeente Oosterhout 2021 en de overige aanbestedingsdocumenten over aansprakelijkheid niets is geregeld, kunnen partijen terugvallen op de bepalingen van het Burgerlijk Wetboek.

Percelen: P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
5

Onderwerp:
art. 14.1

Vraag:

Wij veronderstellen redelijkerwijs, met betrekking tot artikel 14 van de AIV, dat inschrijver niet aansprakelijk wordt gesteld en dat de vrijwaring niet geldt indien sprake is van niet-normaal en/of ondeskundig gebruik van de voertuigen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Uw veronderstelling dat de inschrijver/ opdrachtnemer niet aansprakelijk wordt gesteld, kunnen we niet volgen. In zoverre kunnen wij uw stelling niet bevestigen. Het deel van uw stelling dat de vrijwaring niet geldt indien sprake is van niet-normaal en/of ondeskundig gebruik van de voertuigen kunnen we deels bevestigen, als volgt: De vrijwaring geldt niet indien sprake is van niet-normaal en/of ondeskundig gebruik van de voertuigen, tenzij het strafbaar/onrechtmatig handelen door de opdrachtgever het gevolg is van het niet nakomen door contractant van de verplichtingen om te voldoen aan de eisen en/of strafbaar/onrechtmatig handelen van de contractant.

Percelen: P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
art. 14.1

Vraag:

De contractant vrijwaart de Gemeente tegen eventuele aanspraken van derden terzake van schade door deze derden geleden ten gevolge van de uitvoering door de Contractant van de Overeenkomst en het gebruik of de toepassing van de geleverde Goederen of Diensten van de Contractant. Verzoeken hieraan toe te voegen dat dit alleen van toepassing is indien er direct schade en aantoonbaar verwijtbare schade is.

Antwoord:

Toegevoegd wordt dat de vrijwaring van toepassing is voor zover er sprake is van directe schade en aantoonbaar verwijtbare schade, tenzij de schade het gevolg is van het niet nakomen door contractant van de verplichtingen om te voldoen aan de eisen en of strafbaar/onrechtmatig handelen door de contractant.

Percelen: P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

art. 3.1

Vraag:

De volgende documenten vormen de te sluiten overeenkomst: 1. De opdrachtbrief; 2. De Nota('s) van inlichtingen. Inclusief eventuele bijlage(n); 3. De inschrijvingsleidraad en bijbehorende aanbestedingsstukken; 4. De algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten gemeente Oosterhout 2021; 5. De inschrijving van opdrachtnemer inclusief bijlage(n) en inclusief verslag van het afstemmings- en verificatiegesprek (indien van toepassing). Documenten staan aangegeven in volgorde van belangrijkheid. Indien sprake is van strijdigheid tussen bovenstaande documenten, prevaleert het document dat het hoogste in rangorde staat. Alle hierboven genoemde documenten, inclusief bijlagen, maken onderdeel uit van de aanbestedingsstukken. Er is geen overeenkomst bijgevoegd bij de aanbestedingsdocumenten.

In uw leidraad spreekt u over een opdrachtbrief welke onderdeel uitmaakt van de overeenkomst. Hieronder staat uw opsomming waarbij de Opdrachtbrief bovenaan staat. Hoe kan Inschrijver deze overeenkomst beoordelen als deze opdrachtbrief niet is gedeeld? Gelieve deze alsnog te delen en Inschrijvers de gelegenheid te bieden hier vragen over te stellen.

Antwoord:

Zie bijlage. De opdrachtbrief bevat slechts een schriftelijke opdracht tot levering van 3 elektrische voertuigen, waarbij de levertijd en overeengekomen prijs zullen worden vermeld. Er zijn geen contractuele voorwaarden opgenomen in de opdrachtbrief. Alle contractuele voorwaarden

worden bepaald door en zijn vastgelegd in de documenten zoals in paragraaf 3.1 van de inschrijvingsleidraad is vermeld. Deze documenten zijn bijlagen van de opdrachtbrief en vormen samen de overeenkomst.

Percelen: P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
art. 8.1

Vraag:

De relevante IE-rechten op de (onderdelen van de) te leveren Goederen berusten hoofdzakelijk bij de fabrikant(en). Contractant zal dan ook enkel niet-exclusieve gebruiksrechten op de Goederen kunnen leveren/overdragen. Wij gaan ervan uit dat dat akkoord is.

Antwoord:

Artikel 8.1 vervalt omdat dit logischerwijs niet van toepassing is op de te verstrekken opdracht.

Percelen: P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
art. 2.4

Vraag:

Gemeente wijst voorwaarden van Inschrijvers af. Om voor fabrieks garantie in aanmerking te komen dient Gemeente de garantievoorwaarden van de fabrikant te respecteren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel maar eist wel (fabrieks)garantie conform Programma van Eisen.

Percelen: P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:
art. 17 en art. 3.4

Vraag:

Voertuigprijzen kunnen wijzigen veranderende overheidsmaatregelen. Bijvoorbeeld de aanvullende veiligheidseisen voor bedrijfswagens. Dit kan gevolgen hebben voor de prijzen van betreffende voertuigen. Is de aanname correct dat prijswijzigingen als gevolg van overheidsmaatregelen mogen worden doorbelast?

Antwoord:

Dat is akkoord mits het gaat om door de overheid opgelegde maatregelen die zien op de uitvoering van het voertuig en die ná de inschrijvingsdatum worden opgelegd. Opdrachtnemer dient in dat geval de prijswijziging te onderbouwen.

Percelen: P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
art. 23

Vraag:

In dit artikel beschrijft u eisen aan personeel van contractanten. Art. 23.3 beschrijft toestemming van Gemeente voor vervanging van personeel. Gelieve dit te laten vervallen.

Antwoord:

Artikel 23.3 vervalt

Percelen: P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen
Beantwoord op: 15 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PVE 34

Vraag:

Het voertuig heeft een netto laadvermogen van minimaal 500kg. Mag hier van afgeweken worden?

Antwoord:

Nee. Het minimale netto laadvermogen blijft 500 kg.

Percelen: P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen
Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Inschrijvingsbiljet bijlage 3

Vraag:
Mededeling

Antwoord:
Bijgaand ontvangt u het inschrijvingsbiljet bijlage 3 revisie 1 in een bewerkbaar format (Excel). Dit inschrijvingsbiljet is ten opzichte van het inschrijvingsbiljet wat u heeft ontvangen bij de inschrijvingsleidraad tekstueel gewijzigd. Hiermee sluit het aan op paragraaf 3.4 van de inschrijvingsleidraad. U dient bij uw inschrijving inschrijvingsbiljet bijlage 3 revisie 1 te gebruiken.

Percelen: P1 3 elektrische straatreinigingsvoertuigen

Beantwoord op: 15 feb. 2024

Label: Proces